[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 066/1994

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL, EXTENSIVO AO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E OUVIDO O PLENÁRIO, QUE SEJAM PROCEDIDOS OS SERVIÇOS DE FINALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE MUROS NA ESCOLA NILCE MARIA DE MAGALHÃES, NESTA CIDADE.

J U S T I F I C A T I V A

Os serviços iniciais deram a Escola maior segurança, no contexto da privacidade dos alunos, diretoria e professores, aumentando consideravelmente a qualidade do ensino, livre da ação dos perturbadores no funcionamento da própria escola, portanto é oportuno a conclusão dos serviços para ampliar a garantia aos educadores e alunos, haja vista que os serviços restantes é demasiado pequeno e portanto de fácil finalização.

Sala das Sessões, 22 de agosto de 1994.

Ver. Erady Varela de Matos – PSDB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br